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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)

Competéncia: 06/2023

BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO 12
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)

Impostos, Taxas e Contribuicdes de
Melhorias

Receitas de Contribui¢cbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagédo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (lll)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1l)

Operacdes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria

Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI =
IV + V)

DEFICIT (VII)

TOTAL (VIII = VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios
Anteriores

Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

e-Sfinge Web - Gerado em: 14/02/2024 - 11:55

Previséo Inicial
(@)
297.623.592,00
297.623.592,00
0,00
91.593.259,00
191.863.333,00
0,00

0,00

0,00

0,00
14.167.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

237.376.408,00

535.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

535.000.000,00

535.000.000,00

0,00

(b)
297.623.592,00
297.623.592,00

0,00
91.593.259,00
191.863.333,00
0,00

0,00

0,00

0,00
14.167.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

237.376.408,00

535.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

535.000.000,00

535.000.000,00

0,00
9.750.000,00

0,00

Previsdo Atualizada Receitas Realizadas

(©
302.249.987,13
302.249.987,13

0,00
116.665.332,51
167.805.508,76

0,00

0,00

0,00

0,00

17.779.145,86

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

305.639.491,10

607.889.478,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

607.889.478,23

607.889.478,23

0,00

Saldo
(d)=(c-b)
4.626.395,13
4.626.395,13
0,00
25.072.073,51
-24.057.824,24
0,00

0,00

0,00

0,00
3.612.145,86

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

68.263.083,10

72.889.478,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72.889.478,23

72.889.478,23

0,00



Tribunal de Contas de Santa Catarina

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO 12

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)

Competéncia: 06/2023

DESPESAS ORQAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida(*)

Reserva de Contingéncia (XI)

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X +
X1+ XII)

Superavit (XIV)

TOTAL (XV = XIlIl + XIV)

Reserva do RPPS

(*) Incluida a Amortizagdo da
Divida/Refinanciamento

Dotacéo Inicial
(e)
431.080.000,00
430.743.000,00
414.647.200,00
0,00
16.095.800,00

337.000,00

337.000,00

0,00

0,00

0,00

1.200.000,00

432.280.000,00

432.280.000,00

102.720.000,00
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Dotagéo
Atualizada

®
440.830.000,00
430.743.000,00
414.647.200,00
0,00
16.095.800,00

10.087.000,00

10.087.000,00

0,00

0,00

0,00

1.200.000,00

442.030.000,00

442.030.000,00

102.720.000,00

Despesas
Empenhadas

()]
411.883.186,60
411.781.613,93
397.663.527,55

0,00
14.118.086,38

101.572,67

101.572,67

0,00

0,00

836.323,42

412.719.510,02

195.169.968,21

607.889.478,23

Despesas
Liguidadas

(h)
411.175.846,86
411.074.274,19
397.663.527,55

0,00
13.410.746,64

101.572,67

101.572,67

0,00

0,00

836.323,42

412.012.170,28

412.012.170,28

Despesas Pagas
()
409.477.676,04
409.376.103,37
397.340.552,16
0,00
12.035.551,21

101.572,67

101.572,67

0,00

0,00

707.189,85

410.184.865,89

410.184.865,89

Saldo da Dotacéo
() = (f-9)
28.946.813,40
18.961.386,07
16.983.672,45
0,00

1.977.713,62

9.985.427,33

9.985.427,33

0,00

0,00

0,00

363.676,58

29.310.489,98

-195.169.968,21

-165.859.478,23

102.720.000,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)
Competéncia: 06/2023

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

EXECUGCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)

Competéncia: 06/2023

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

TOTAL

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

@
14.038,50
0,00
0,00
14.038,50

0,00
0,00
0,00

0,00

14.038,50

Em 31 de
Dezembro do
Exercicio Anterior

(b)
277.706,97
0,00

0,00

277.706,97

277.706,97
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Liquidados

©
184.179,31
0,00

0,00

184.179,31

0,00
0,00
0,00

0,00

184.179,31

Pagos

()
184.179,31
0,00

0,00

184.179,31

0,00
0,00
0,00

0,00

184.179,31

Cancelados

(€
89.456,11
0,00

0,00

89.456,11

0,00
0,00
0,00

0,00

89.456,11

Saldo

(f) = (a+b-d-e)
18.110,05
0,00

0,00

18.110,05

0,00
0,00
0,00

0,00

18.110,05



eg/ ﬂge EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)
Competéncia: 06/2023

Inscritos

Em Exerc.icios Em 31 de Pagos Cancelados Saldo

Anteriores Dezembro do

Exercicio

Anterior
@ (b) (c) (d) (e) = (ath-c-d)
Despesas Correntes 2.552,41 918.708,93 914.751,39 0,00 6.509,95
Pessoal e Encargos Sociais 2.552,41 255.193,44 251.235,90 0,00 6.509,95
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 663.515,49 663.515,49 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.552,41 918.708,93 914.751,39 0,00 6.509,95
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