

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE)

Competência: 06/2023

	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)=(c-b)
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	297.623.592,00	297.623.592,00	302.249.987,13	4.626.395,13
Receitas Correntes (I)	297.623.592,00	297.623.592,00	302.249.987,13	4.626.395,13
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	91.593.259,00	91.593.259,00	116.665.332,51	25.072.073,51
Receita Patrimonial	191.863.333,00	191.863.333,00	167.805.508,76	-24.057.824,24
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	14.167.000,00	14.167.000,00	17.779.145,86	3.612.145,86
Receitas de Capital (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III)	237.376.408,00	237.376.408,00	305.639.491,10	68.263.083,10
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)	535.000.000,00	535.000.000,00	607.889.478,23	72.889.478,23
Operações de Crédito / Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI = IV + V)	535.000.000,00	535.000.000,00	607.889.478,23	72.889.478,23
DÉFICIT (VII)				
TOTAL (VIII = VI + VII)	535.000.000,00	535.000.000,00	607.889.478,23	72.889.478,23
Saldos de Exercícios Anteriores				
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro		9.750.000,00		



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE) Competência: 06/2023

	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j) = (f-g)
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	431.080.000,00	440.830.000,00	411.883.186,60	411.175.846,86	409.477.676,04	28.946.813,40
Despesas Correntes (IX)	430.743.000,00	430.743.000,00	411.781.613,93	411.074.274,19	409.376.103,37	18.961.386,07
Pessoal e Encargos Sociais	414.647.200,00	414.647.200,00	397.663.527,55	397.663.527,55	397.340.552,16	16.983.672,45
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	16.095.800,00	16.095.800,00	14.118.086,38	13.410.746,64	12.035.551,21	1.977.713,62
Despesas de Capital (X)	337.000,00	10.087.000,00	101.572,67	101.572,67	101.572,67	9.985.427,33
Investimentos	337.000,00	10.087.000,00	101.572,67	101.572,67	101.572,67	9.985.427,33
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (XI)	0,00	0,00				0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XII)	1.200.000,00	1.200.000,00	836.323,42	836.323,42	707.189,85	363.676,58
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	432.280.000,00	442.030.000,00	412.719.510,02	412.012.170,28	410.184.865,89	29.310.489,98
AI T AII)						
Superávit (XIV)			195.169.968,21			-195.169.968,21
TOTAL (XV = XIII + XIV)	432.280.000,00	442.030.000,00	607.889.478,23	412.012.170,28	410.184.865,89	-165.859.478,23
Reserva do RPPS	102.720.000,00	102.720.000,00				102.720.000,00

(*) Incluída a Amortização da Dívida/Refinanciamento



AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE)

Competência: 06/2023

	Despesa Empenhada	Despesa Liquidada	Despesa Paga
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00



EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE) Competência: 06/2023

	Inscritos					
	Em Exercícios Anteriores E	Em 31 de Dezembro do xercício Anterior	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes	14.038,50	277.706,97	184.179,31	184.179,31	89.456,11	18.110,05
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	14.038,50	277.706,97	184.179,31	184.179,31	89.456,11	18.110,05
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	14.038,50	277.706,97	184.179,31	184.179,31	89.456,11	18.110,05



EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE)

Competência: 06/2023

	Inscrit	os			
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro do Exercício Anterior	Pagos	Cancelados	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes	2.552,41	918.708,93	914.751,39	0,00	6.509,95
Pessoal e Encargos Sociais	2.552,41	255.193,44	251.235,90	0,00	6.509,95
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	663.515,49	663.515,49	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.552,41	918.708,93	914.751,39	0,00	6.509,95